УПРАВЛЕНИЕ ОРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 04.03.2022г. № 87 г.Г ородовиковск

О проведении районного методического семинара-практикума
«Формирование и сопровождение ВСОКО в образовательных организациях»

Во исполнение плана работы Управления образования ГРМО РК на 2021-2022 учебный
год, утвержденного приказом УО ГРМО РК от 20.07.2021г. №206, с целью реализации
инновационной модели непрерывного профессионального образования молодых
педагогов ОУ, реализуемой на базе МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им.Г.Лазарева»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14 марта 2022г. районный методический семинар-практикум для

молодых специалистов общеобразовательных и дошкольных образовательных
учреждений района на тему «Формирование и сопровождение ВСОКО в
образовательных организациях»

2. Утвердить программу районного методического семинара-практикума
(Приложение №1)

3. Определить организатором районного методического семинара-практикума МКОУ
«Городовиковская СОШ №1 им.Г.Лазарева» (руководитель Долгополова С.Н.)

4. Руководителям общеобразовательных и дошкольных организаций обеспечить
участие педагогов в работе районного методического семинара-практикума
согласно программе.

5. Долгополовой С.Н., и.о директора МКОУ «Городовиковская СОШ №1
им.Г.Лазарева», создать условия для организации работы районного методического
семинара-практикума с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л.С.Петренко

Приложение №1
к приказу УО ГРМО РК №__87__от 04.03.2022г.

Программа
районного методического семинара-практикума

«Формирование и сопровождение ВСОКО в образовательных организациях»

Дата проведения: 14 марта 2022г.
Место проведения: МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им.Г.Лазарева»
Форма проведения: очная
Время проведения: 14.00 - 16.00 ч.
Категория участников: методисты УО ГРМО РК, молодые специалисты ОО и
ДОО, заместители директоров по УР, старшие воспитатели, студенты
Башантинского колледжа

№ Выступление/Мероприятие Регламент
1. Встреча и регистрация участников семинара-

практикума
14.00-14.05

2. Актуализация темы семинара-практикума
вступительное слово и.о. директора МКОУ
«Городовиковская СОШ №1 им.Г. Лазарева»
Долгополовой С.Н.

14.05-14.15

3. Практическая работа в группах: «Факторы,
влияющие на качество образования»

14.15-14.45

4. Нормативные основания функционирования
внутренней системы оценки качества образования

14.45-15.05

5. Особенности системы управления качеством
образования в образовательной организации

15.05-15.20

6. Деловая игра «Модель ВСОКО» в школе» в
технологии «Мировое кафе»

15.20-15.50

7. Свободный микрофон (ответы на вопросы
участников методического семинара-практикума)

15.50-16.00